
Høringsvar - vedr. høring af Screening for miljøvurdering af tillæg 1 til spildevandsplan 2014-2022.                                                       den 6. august 2014 

 

 

Bemærkning fra Kroppedal museum Dato Bemærkninger til høringssvar. Svar til Kroppedal Museum 

Matr. 3ac ligger i et kulturarvsareal af regional 

betydning. Der skal foretages arkæologiske 

undersøgelser før jordarbejder kan påbegyndes. 
Vedr. matrikel 5c formoder museet ikke at der 

er bevaret forhistoriske levn. Museet ønsker 

underretning om hvornår ændringer omkring 
gadekæret igangsættes. 

 

Museet ønsker, at der af screeningen fremgår, at 

der foretages yderligere vurderinger af de 
kulturhistoriske værdier. 

Museets inspektør præciserer i telefonsamtale, 

at der ikke behøves yderligere vurderinger ifm. 
screeningen, men at der tilføjes vedrørende 

matr. 3ac, at der skal udføres arkæologiske 

undersøgelser og at arealet skal være frigivet 
inden der kan udføres jord- eller anlægsarbejder. 

 

 

05082014 Det tilføjes i spildevandsplantillægget at 

dele af projektområdet ligger i 

kulturarvsareal af regional betydning og at 
museet skal kontaktes tidligt i 

planlægningsfasen. På dele af arealet skal 

der udføres arkæologiske undersøgelser og 
at dette areal skal være frigivet inden der 

kan påbegyndes jord- eller anlægsarbejder. 

 

Konklusionen giver ikke anledning til 
ændringer i konklusion på screening for 

miljøvurdering, da det indgår i screeningen 

at Kroppedal museum skal inddrages tidligt 
i projekteringen. 

Det er således en forudsætning for 

spildevandsprojektet, at ovenstående 
undersøgelser og underretninger udføres. 

 

Screening for miljøvurdering angiver vedr. kulturarv, at 

Kroppedal Museum skal inddrages tidligt i projekteringen. 

 
Dette er ved museets høringssvar blevet præciseret 

yderligere. 

 
Ishøj Kommune tilføjer til spildevandsplantillæg 1 at 

projektområdet ligger i kulturarvsareal af regional 

betydning og at museet skal kontaktes tidligt i 

planlægningsfasen. På dele af arealet skal der udføres 
arkæologiske undersøgelser og dette areal skal være 

frigivet inden der kan påbegyndes jord- eller 

anlægsarbejder.  
 

Museets høringssvar giver ikke anledning til, at Ishøj 

Kommune ændrer konklusionen på screening for 
miljøvurdering, da det er en forudsætning for 

spildevandsprojektet, at ovenstående undersøgelser og 

underretninger udføres, hvilket indføres i 

spildevandsplantillægget. 
 

 


